R. ex I. et Ob. Dominicis precedentibus.

Lectio II.

Sermo sancti Gregorii Papæ.

l. past. p. 8. cap. 111.

In multiloquio non decribit peccatum. ad-
monendi sunt (igitur) multiloquio va-
cantes, ut vigilantè afficiant, a quanto
retiludinis statu depercant, dum per multi-
plicia verba dilabuntur. Humana etiam
mens, aquo more circumclusa, ad superiora
colligitur, quia illud repetit, unde descendit:
et relaxata deperit, quia se per infima
inutiliter spargit. quos enim super va-
cuis verbis a silentii sui censura dissi-
patur, quasi tot rivis extra se ducitur.
unde et redire interius ad sui cognitio-
nem non sufficit, quia per multiloquium

parfa a secreto se intimo considerationis
excludit: totam vero se insidiantis hostis ve-
neribus delegit, quia nulla munitione
astodio circumcludit. Unde scriptum est:
sicut, verba patens et absque murorum am-
itu, ita vir, qui non potest in loquendo
retinere spiritum suum. Quia enim mu-
num silentii non habet, patet inimici
oculis civitas mentis: et cum se per verba
tra semetipsam eicit, apertam se adver-
sario ostendit. quam tanto ille sine labore
operatur, quanto et ipsa, quo vincitur,
intra semetipsam per multiloquium
agnat. Plerumque autem, quia per
eodam gradus desidiofa mens in lapsum
su impellitur, dum otiosa cavere ver-
ba negligimus, ad noxia pervenimus:
a prius loqui aliena libeat, postmodum
etractionibus eorum vitam, de quibus
quiritur, mordeat; ad extremum vero
etque ad apertas lingua contumelias
rumpat. Hinc seminantur stimuli,
iunguntur rixae, auentuntur faces odio-
rum, pax exstinguitur cordium.

Feria VI.

Lectio I.

De libro Proverborum. cap. 12.

qui diligit disciplinam, diligit scientiam.
qui autem diligit increpationes, insipiens est.
qui bonus est, hauriet gratiam a Domino:
qui autem confidit in cogitationibus suis,
inipie agit. et non roborabitur homo ex im-
pietate. et radix iustorum non commove-
bitur. Cogitationes iustorum iudicia: et con-
silia impiorum fraudulentia. et Verba impio-
rum insidiantur sanguini: os iustorum
liberabit eos. Verbe impios, et non erunt.
domus autem iustorum permanebit. Latina

sua noscitur vir: qui autem vanus est, excors
 est, patetibi contemptui. Melior est pauper
 et sufficiens sibi, quam gloriosus et indi-
 gens pane. Qui operatur terram suam,
 satiabitur panibus: qui autem sedatur otium,
 fluctissimus est. g. qui suavis est in vini
 demorationibus, in suis munitionibus
 relinquit contumeliam. Desiderium impij
 munimentum est pessimorum: radix autem
 iustorum proficit. Propter peccata labiorum
 ruina proximali malo: effugiet autem iustus
 de angustia. De fructu oris sui unusquisque
 replebitur bonis, et iuxta opera manuum
 suarum retribuetur ei. * Via stulti recta in
 oculis eius: qui autem sapiens est, audit
 consilia. Fatuus statim indicat iram
 suam: qui autem dissimulat iniuriam,
 callidus est. qui quod novit loquitur, index
 iustitiae est: qui autem mentitur, testis
 est fraudulentus. Labium virtutis fir-
 mum erit in perpetuum: qui autem
 testis est repentinus, concinnat linguam
 mendacii. Dolus in corde cogitantium
 mala: qui autem pacis inveniunt consilia,
 sequitur eos gaudium. Non contristabit
 iustum quid quid ei acciderit: impij autem
 replebuntur malo.

Reg. ex II. vob. Dominico precedentis.

Lectio II.

Sermo sancti Iohannis Chrysostomi.

hom. de ferendis reprehens. J. III.

Amici siue iure siue iniuria arguant, non
 exprobrandi sed corrigendi animo arguant.
 Inimici vero, etiamsi iure arguant,
 non corrigendi sed infamandi animo ar-
 guant. Hi igitur cum laudant, iudicent,
 ut meliorem efficiant, illi vero etiamsi
 laudent, supplantare conantur. Ceter-
 um ~~etiam~~ quoque modo reprehensio accidat,

magnum certe bonum est, si quis reprehensionem
 criminationesque ita ferre possit,
 ut non exasperetur. qui enim odit increpa-
 tiones, ait scriptura, insipiens est. non dixit
 tales vel tales increpationes, sed tantum
 increpationes. ut si iure arguatur amicus,
 eum corrige, si absque ratione, lauda
 eum, scopus enim eius ad proba, amici-
 tiam gratiam consistere: ex magno quippe
 more accusatio proficitur. nec floma-
 remur, cum arguimur. si admodum
 utile est vite nostrae, si ab omnibus fiat: si
 peccantes arguamus, et dum labimur,
 ab aliis argui libenter feramus. In peccatis
 enim idem sunt reprehensiones, quod in vul-
 neribus remedia. quemadmodum igitur
 auctor est, qui pharmaca recusat, ita et insa-
 nus is, qui reprehensiones non admittit.
 et omnia subvertit, hoc vitam nostram
 confundit, quod nec reprehensi generose fe-
 ramus, neque alios reprehendere velimus.
 Nec enim molesti sumus cum arguimus,
 quia exasperamur cum arguimur. Enim-
 vero si sciret frater tuus, se abs te lauda-
 tum iri, si te argueret, reprehensus disci-
 plinam rependeret vicem.

Sabbato.

Lectio I.

De libro Proverbiorum. cap. 15.

Responsio mollis frangit iram: sermo du-
 rus suscitabat furorem. Lingua sapientium
 ornata scientiam: os fatuorum ebullit in
 insipientiam. In omni loco oculi Domini contem-
 plantur bonos et malos. Lingua placa-
 bilis lignum vite: quae autem im-
 moderata est, conteret spiritum. Stultus
 iridet disciplinam patris sui: qui autem
 custodit increpationes, astutior fiet. *

In abundantia iustitia virtus maxima est: cogitationes autem impiorum eradicabuntur. Domus iusti plurima fortitudo: et in fructibus impii conturbatio. Labia sapientium dispensabunt scientiam: cor stultorum dispinile erit. Victimae impiorum abominabiles Domino: vota iustorum placabilia. Abominatio est Domino via impii: qui sequitur iustitiam, diligetur ab eo. g. Doctrina mala deserenti viam vitae: qui increpationes odit, morietur. Infernus est perditio coram Domino: quanto magis corda filiorum hominum? Non amat pestilens eum, qui se corripit, nec ad sapientes graditur. Cor gaudens exhibet faciem: in moerore animi deum dicitur spiritus. & Cor sapientis querit doctrinam: et os stultorum pascitur imperitia. Omnes dies pauperis mali: securus meus quasi iuge convivium. Melius est parum cum timore Domini, quam thesauri magni et insatiabiles. Melius est vocari ad olera cum charitate, quam ad vitulum saginatum cum odio. Vir iracundus provocat rixas; qui patiens est, mitigat fuscitatas.

Ref. ex III. abbat. Dominicae praecedentis.

Lectio II.

Sermo sancti Gregorii Papae.

l. 5. moral. cap. 45.

Quanta sit iracundia culpa, pensemus: per quam dum mansuetudo remittitur, superne imaginis similitudo vitiat. Per iram sapientia perditur, ut quid, quove ordine agendum sit, omnino nesciatur. Per iram vita amittitur, et si sapientia teneri videatur. Per iram gratia vite socialis amittitur, quia qui se ex humana ratione non temperat, necesse est, ut bestialiter solus vivat. Per iram concordia rumpitur, sicut scriptum est. vir animosus parit

vixas. Duobus (autem) modis fracta possidere
 minimum ira desuescit. Primus quippe est,
 ut mens sollicita antequam agere quodlibet
 incipiat, omnes sibi, quas pati potest, con-
 tumelias proponat, quatenus Redemptoris
 sui probra cogitans ad aduersa se preparat.
 quo nimirum venientia tanto fortior
 excipit, quanto se cautius ex praescientia
 er maruit. Secundus autem seruando man-
 suetudinis modus est, ut cum alienos ex-
 ceptus aspiciamus, nostra, quibus in aliis
 excipimus, delicta cogitemus. Considerata
 nimirum infirmitas propria, mala nobis
 excusat aliena. Patienter terque namque illa-
 tam iniuriam tolerat, quippe meminuit, quod
 et sepe adhuc habeat, in quo debeat ipse tole-
 rari. Et quasi aqua ignis exstinguitur, cum
 surgente furore animi, sua cuique ad men-
 tem culpa reuocatur: quia erubescit peccata
 non parcere, qui vel Deo vel proximo sepe
 excipit parcenda peccata.

Ad Vesperas. Duplex.

Ad Magnif. ant. Timor Domini disci-
 plina sapientiae, et gloriam praecedit
 humilitas. Prov. 15.

Oratio Sacra. Gelas.

Omnipotens sempiternae Deus, qui a-
 bundantia pietatis tuae et merita sup-
 pliam excedis et vota: effunde super
 nos misericordiam tuam; ut dimittas
 quae conscientia metuunt, et adiuicias,
 quod oratio non profumit. Per Dominum.

Dominica XI. post Pentecosten.

Duplex maior. jr. lect.

In I. et nocturno.

Lectio I.

De libro Proverbiorum. cap. 16.

Hominiis est animam preparare, et Domini
 gubernare linguam. Omnes vie hominis
 patent oculis eius: spirituum ponderator
 est Dominus. Revela^{ad Dominum} opera tua, et dirigen-
 tur cogitationes tuae. Universa propter
 semetipsum operatus est Dominus, impium
 quoque ad diem malum. Abominatio
 Domini est omnis arrogans: etiamsi ma-
 nus ad manum fuerit, non est innocens.
 Initium vie bono facere iustitiam: accepta
 est autem apud Deum magis, quam immo-
 lare hostias. Misericordia et veritate redimi-
 tur iniquitas: et in timore Domini dedira-
 tur a malo. Cum placuerint Domino vie homi-
 nis, inimicos quoque eius convertet ad pacem.
 Ps. ex Dominica procedente.

Lectio II.

Melius est parum cum iustitia, quam multi
 fructus cum iniquitate. Cor hominis dispo-
 nit viam suam: sed Dominus est, dirigere
 gregem eius. Popule sapientiam, quia auro
 melior est: et adquire prudentiam, quia
 pretiosior est argento. Semita iustorum
 declinat mala: custos animo servat viam
 suam. Contentionem procedit superbia:
 et ante ruinam exultatur spiritus. Me-
 lius est humiliari cum militibus, quam
 dividere spolia cum superbis. Eruditus in
 verbo reperiet bona: et qui sperat in Domino,
 beatus est.

Lectio III.

Qui sapiens est corde, appellabitur prudens;
 et qui dulcis eloquio, maiora percipiet.
 Fons vite eruditio populeantis: doctrina
 stultorum stultitas. Cor sapientis eru-
 diet os eius, et labius eius addet gratiam.
 Fons mellis composita verba: dulcedo
 animo sanitas opium. Est via, que videtur
 homini recta: et novissima eius ducunt

ad mortem. Anima laborantis laborat
sibi, quia compulit eum os suum.

Lectio IV.

Via impius fodit malum, et in labiis eius
ignis ardescit. Homo perversus suscitabit
lites: et verbosus separat principes. Vir
iniquus laedat amicum suum, et ducit
eum per viam non bonam. Qui a thronis
oculis cogitat prava, mordens labia sua
perficit malum. Corona dignitatis senec-
tus, que in viis iustitie reperitur. Melior
est pateris viro forti, et qui dominatur
vini suo, expugnatore urbium. Sorites
mittuntur in sinum, sed a Domino tem-
perantur.

Gr II. Nostrano.

~~Ex lib~~ Lectio V.

Ex libro sancti Gregorii Episcopi et
Martyris contra hereses. l. 5. cap. 3. 4.

Traditionem apostolorum in toto mundo
manifestatam, in omni ecclesia adest respicere
omnibus, qui vera velint videre: et habe-
mus annumerare eos, qui ab apostolis
instituti sunt Episcopi in ecclesiis, et suc-
cessores eorum usque ad nos, qui nihil tale
ocurrunt, neque cognoverunt, quale ab
hereticis deliratur. Etiam si recondita
mysteria sciant apostoli, que seorsum
latenter ab reliquis perfectos docebant,
his vel maxime tradenda, quibus etiam
ipsas ecclesias committebant. valde enim
perfectos et irreprehensibiles in omnibus
eos volebant esse, quos et successores relin-
quebant, suum ipsorum locum magiste-
rii tradentes: quibus emendate agenti-
bus fuerit magna utilitas, lapsis autem
summa calamitas.

Lectio VI.

Sed quoniam valde longum est omnium
 ecclesiarum enumerare successiones; maxi-
 mo et antiquissimo, et omnibus cognita,
 a gloriosissimis duobus apostolis Petro et
 Paulo Romae fundata et constituta ecclesia,
 eam, quam habet ab apostolis, traditionem,
 et annuntiatam hominibus fidem, per suc-
 cessiones episcoporum pervenientem usque
 ad nos, indicantes confundimus omnes eos,
 qui quoque modo, vel ~~se~~ per sibi placentia,
 vel vanam gloriam, vel per cecitatem et ma-
 lam sententiam, prosterquam oportet colli-
 gunt. Ad hanc enim ecclesiam propter potioram
 principalitatem necesse est omnem convenire
 ecclesiam, hoc est, eos qui undique fideles:
 in qua semper ab his, qui sunt undique, con-
 servata est ea, quae est ab apostolis, traditio.

Lectio VII. cap. 4.

Tanto igitur ostensiones cum sint, non oportet
 adhuc quorere apud alios veritatem,
 quam facile est ab ecclesia sumere; cum apo-
 stoli, quasi in depositarium dives, plenissime
 in eam contulerint omnia, quae sunt
 veritatis: uti omnis, qui cumque velit, su-
 mat ea ea potum vite. Haec est enim vite
 introitus; omnes autem reliqui fures sunt
 et latrones. Propter quod oportet evitare
 quidem illos; qui autem sunt ecclesia, cum summa
 diligentia diligere, et apprehendere veritatis
 traditionem.

Lectio VIII.

Quid enim? Et si de aliqua modica questio-
 ne disceptatis esset, nonne oporteret in
 antiquissimas recurrere ecclesias, in qui-
 bus apostoli conversati sunt, et ab eis de pro-
 senti questione sumere, quod certum et
 re liquidum est? Quid autem, si neque

Apostoli quidem scripturas reliquissent no-
bis, nonne oportebat ordinem sequi traditio-
nis, quam tradiderunt iis, quibus committe-
bant iudeas? Cui ordinationi asserunt
multo gentes barbarorum, eorum qui in
Christum credunt, sine charta et atramento
scriptam habentes per Spiritum in cordibus
suis salutem, et veterem traditionem dili-
genter custodientes.

In III. nocturno.

Lectio IX.

Incipit epistola secunda beati Pauli
apostoli ad Timotheum. cap. i.
Paulus apostolus Iesu Christi per voluntate
in Dei, secundum promissionem vite,
is est in Christo Iesu: Timothee charissimo
gratia, misericordia, pax a Deo Patre
et Christo Iesu Domino nostro. gratias ago
tibi, cui seruo a progenitoribus in confi-
dentia pura, quod sine intermissione habeam
in memoriam in orationibus meis,
nocte ac die, desiderans te videre, memor
ergo marum tuarum, ut gaudio implear.

Lectio X.

Recordationem accipiens eius fidei, quo
in te non ficta, qua et habitavit pri-
mum in avia tua Loide, et matre tua
mice, certus sum autem, quod et in te.
propter quam causam admonco te, ut
desistas gratiam Dei, que est in te per
oppositionem manuum mearum. Non
enim dedit nobis Deus spiritum timoris,
et virtutis, et dilectionis, et sobrie-
tatis.

Lectio XI.

Soli itaque erubescere testimonium
Domini nostri, neque me vinculum eius:

Sed collabora Evangelio secundum visum
 tem Dei, qui nos liberavit, et vocavit
 vocatione sua sancta, non secundum
 opera nostra, sed secundum propositum
 suum et gratiam, quae data est nobis in
 Christo Jesu ante tempora secularia; ma-
 nifestata autem est nunc per illumina-
 tionem Salvatoris nostri Jesu Christi, qui
 destruxit quidem mortem, illuminavit
 autem vitam et incorruptionem per
 Evangelium, in quo positus sum ego
 predicator et apostolus, et magister
 gentium. Ob quam causam etiam hoc
 patior, sed non confundor. Scio enim,
 cui credidi, et certus sum, quia potens
 est depositum meum servare in illum
 diem.

Lectio XII.

Formam habe sanorum verborum, quo
 a me audisti in fide et in dilectione in
 Christo Jesu. Bonum depositum custodi
 per Spiritum sanctum, qui habitat in
 vobis. Scis hoc, quod a versi sunt a me om-
 nes, qui in Asia sunt, ex quibus est
 Phygellus et Hermogenes. De misericor-
 diam Dominus Onesiphori domui:
 quia saepe me refrigeravit, et catenam
 meam non erubuit, sed cum Romam ve-
 set, sollicitate me quosivit, et invenit. De illi
 Dominus invenire misericordiam a Do-
 mino in illa die. Et quanta Ephesi mi-
 nistravit mihi, tu melius nosti.

Sequentia sancti Evangelii secundum
 Marcum. cap. 7.

In illo tempore: Exiens Jesus de finibus
 Tyri venit per Sidonem ad mare Galilee,
 inter medios fines Decapoleos. Et adducunt

surdum et mutum; et deprecabantur
 eum, ut imponat illi manum. Et appre-
 hendens eum de turba seorsum, misit digitos
 suos in auriculas eius: et expressens reliquit
 linguam eius; et suspiciens in caelum
 genuit, et ait illi: ~~Ephe~~ Ephpheta, quod
 significat adaperire. Et statim aperte sunt aures
 eius, et solutum est vinculum linguae eius,
 et loquebatur recte. Et praecipit illis, ne cui
 dicerent. quanto autem eis praecipiebat,
 tanto magis plus predicabant, et eo am-
 plius admirabantur, dicentes: bene omnia
 fecit; et surdos fecit audire, et multos loqui.
Benedi. aut. Statim aperte sunt aures
 eius, et solutum est vinculum
 linguae eius: * et loquebatur recte. Marc. 7.
Magnif. aut. Bene omnia fecit: * et
 surdos fecit audire, et multos loqui. Marc. 7.

Tercia II.
Lectio I.

De libro Proverbiorum. cap. 18.
 Impius, cum in profundum venerit
 iustorum, contemnit: sed sequitur eum
 in nomina opprobrium. Aqua profunda
 abscondit: et torrens redundans fons
 scientiae. Accipere personam impii non est
 sapientium, ut declines a veritate iudicii. Labia
 stulti miscent se rixis, et os eius iurgia provo-
 cat. Os stulti contribitio eius, et labia ipsius
 aperit in perniciem animae eius. Verba bilivis quasi
 impetia: et ipsa perveniunt usque ad in-
 teriora ventris. * Ogrum deicit timor:
 nimis autem esse minatorum esurient.
 In molli et dissolutus est in opere suo, frater
 suus: quia opera dissipantis. Turris fortissima
 in domo Domini: ad ipsum currit iustus,

et exaltabitur. antequam conteratur, exal-
tatur cor hominis; et antequam glorificetur,
humiliatur. ¶ Qui prius respondet quam au-
diat, stultum se esse demonstrat et confusione
dignum. Spiritus viri sustentat imbecillitatem
suam; spiritum vero ad irascendum facilem,
quis poterit sustinere? Cor prudens possidebit
scientiam, et auris sapientium querit. Dabi-
nam. Donum hominis dilata viam eius,
et ante principes spatium ei facit. * Justus
prior est accusator sui: venit amicus eius, et
investigabit eum. Contradictiones comprimunt
lors, et inter potentes quoque diiudicat. Frater,
qui adiuratur a fratre, quasi civitas firma:
et iudicia quasi vestes urbecum. De fructu oris
viri replebitur ventra eius: et gemina
labiorum ipsius saturabunt eum. Mos et
vita in manu lingue: qui diligunt eam,
comedent fructus eius.

Ex I. Octaviano Dominico X.

Lectio II.

Sermo sancti Iohannis Chrysostomi.
l. i. ad Theodoram.

Nequaquam peccatorum multitudo in
desperationem conicere solet, sed anima ex se
inipia. qua propter Salomon non dicitur sim-
pliciter: quis quis venit in profundum ma-
lorum, contemnit; sed inipius tantum. Im-
piorum enim dumtaxat est ille morbus,
quando in profundum malorum vene-
riunt. Et hoc ipsis ne respiciendi quidem
facultatem relinquit, neque eo revertendi,
unde exciderat. Nam flagitiosa illa cogi-
tatio tanquam iugum quoddam ligneum
animo cervici impositum, et compellens
oculos in terram demittere, prohibet, ne
ad Dominum suum respiciat. Propterea
enim diabolus nos in desperatas cogitationes

iniciat, ut spem erga Deum prociat: anho-
 ram nempe salutem vite que nostra susten-
 aculum, duce in via nostra ad coelum sa-
 lum perditarum animarum. Spe enim
 huius facti sumus. Hoc, inquam, hoc velut
 hinc fortis de caelo pendens, animas sustinet
 ostros, et ad cacumen illud paulatim trahit
 os, qui hanc firmiter tenet, et a procellis ma-
 rum presentis vite abripit. Si quis igitur
 ro mollietate hanc Anchoram dimittat,
 latim ~~de~~ decidit et suffocatur, in abyssum
 aethere demersus. quodcum sciat malignus
 re, postquam nos malorum operum
 nscientia oneratos sensit, irruens et ipse
 operationis cogitationem plumbo gravio-
 in immittit: quam si susceperimus, ne-
 he est pondere statim avulsos, et catena
 a abstractos, in profundum malorum
 primi.

Feria III.

Lectio I.

De libro Proverborum. cap. 19.

Melior est pauper, qui ambulat in sim-
 licitate sua, quam dives torquens labia
 ra, et insipiens. ubi non est scientia
 nimo, non est bonum: et qui festinus
 pedibus, offendet. Aulibia hominis
 pplantat greges eius, et contra Deum
 eret animo suo. Divitiae addunt a-
 rios plurimos: a paupere autem et
 i, quos habuit, separantur. qui tantum
 rba seclatur, nihil habebit: qui autem
 ropepor est mentis, diligit animam
 nam, et custos prudentie inveniet bo-
 na. * Falsus testis non erit impunitus:
 et qui loquitur mendacia peribit.

c Non decent stultum delicias, nec servum
 d Dominari principibus. Doctrina viri
 e per patientiam noscitur: et gloria eius
 f est iniqua protergredi. Dolor patris filius
 g stultus; et lecta iniquiter ~~per~~ persillantia,
 h litigiosa mulier. Domus et divitiae dan-
 i tur a parentibus: a Domino autem proprie
 k uxor prudens. **g.** Pigredo immittit sopo-
 rem, et anima dissoluta querit. qui
 custodit mandatum, custodit animam
 suam: qui autem negligit viam suam,
 mortificabitur. Toeneratur Domino qui
 miseretur pauperis: et vicissitudinem
 suam reddet ei. Erudi filium tuum,
 ne desperes: ad interfecionem autem
 eius ne ponas animam tuam. qui im-
 patientis est, sustinebitur damnatum: et cum
 rapuerit, aliud apponet. * Audi consilium,
 et suscipe disciplinam, ut sis sapiens in corde
 viri: voluntas autem Domini perma-
 nebit. Homo indigens misericors est:
 et melior est pauper, quam dives mendax.
 Timor Domini ad vitam, et in plenitu-
 dine commorabitur absque visitatione
 peccata. Abscondit piger manum suam
 sub ascella, nec ad os suum applicat eam.
 Pestilente flagellato stultus sapientior erit:
 si autem corripueris sapientem, intelliget
 disciplinam.

Ex II. docturno Dominico X.

Lectio II.

Sermo sancti Gregorii bapo.

lib. past. P. 13. cap. 9.

Qui impatientis est, sustinebitur damnatum. Impa-
 tientes dum perturbationi suo minime ob-
 sistunt, etiam si quo a se tranquilla mente
 fuerunt bene gesta, confundunt; et improvise

impulsu destruant, quid quid forsitan diu
 labore provido construxerunt. ipsa namque,
 ut mater est omnium custosque virtutum,
 ex impatientis vitium virtus amittitur
 civitatis. Scriptum quippe est: charitas patiens
 igitur cum minime est patiens, charitas
 non est. Per hoc quoque impatientis vitium
 la virtutum nutritrix doctrina dissipatur; scis-
 im namque est: doctrina viri per patientiam
 scitur. Tanto ergo quisque minus offenditur
 chus, quanto minus convincitur patiens.
 que enim potest veraciter bona docendo in-
 dere, si vivendo nescit equanimiter aliena
 ea tolerare. Per hoc quoque impatientis
 hium plerumque mentem arrogantis culpa
 suscipit: quia dum despici in mundo hoc
 isque non patitur, bona, si qua sibi occulta
 si, ostentare conatur, atque si per impa-
 rentiam usque ad arrogantiam ducitur.
 mque ferre deprecationem non potest, dele-
 do semelipsum in ostentatione gloriatur.
 de scriptum est: melior est patiens arroganti;
 via videlicet eligit patiens quolibet mala
 perpeti, quam per ostentationis vitium bona
 a occulta cognosci. At contra eligit arro-
 ns bona de se vel falsa iactari, ne mala
 bil vel minima perpeti. quia igitur igitur
 r patientia relinquitur, etiam bona re-
 qua, que iam gesta sunt, destruantur.

Feria IV.

Lectio I.

De libro Proverbiorum. cap. 21.

omnis via viri recta sibi videtur; apponit
 etiam coram Domino. Facere misericordi-
 am et iudicium magis placet Domino, quam

vultu. Exaltatio oculorum est dilatio
 cordis: lucerna impiorum peccatum. Co-
 gitationes robusti semper in abundantia;
 omnis autem piger semper in egestate est.
 Qui congregat thesauros lingua mendacii,
 vanus et excors est, et inspingetur ad la-
 queos mortis. * Qui obturat aurem suam
 ad clamorem pauperis, et ipse clamabit, et
 non exaudietur. Manus absconditum oculi-
 quid vias, et donum in sinu indignationem
 maximam. Gaudium iusto est facere iudicium,
 et pavor operantibus iniquitatem. Vir, qui
 erraverit a via doctrinae, in caelum gigantum
 commemorabitur. 9. Thesaurus deside-
 rabilis et olivum in habitaculo iusti: et
 imprudens homo dissipabit illud. qui se-
 quitur iustitiam et misericordiam, inveniet
 vitam, iustitiam et gloriam. qui custodit os
 suum et linguam suam, custodit ab angustiis
 animam suam. Desideria occidunt pigrum;
 noluerunt enim quidquam manus eius operari:
 tota die concupiscit et desiderat: qui autem
 iustus est, tribuit et non cessabit. * Hostie im-
 piorum abominabiles, quia offeruntur ex
 scelere. Testis mendax peribit: vir obediens
 loquetur victoriam. vir impius procaute offi-
 mat vulnere suum: qui autem rectus est, corrigit
 viam suam. Non est sapientia, non est prudentia,
 non est consilium contra Dominum. Equus
 paratur ad diem belli: Dominus autem salutem
 tribuit.

R. G. ex III. et Ordine Dominico X.

Lectio II.

Sermo sancti Gregorii Papae.

l. 55. moral. cap. 111.

Sola virtus est obedientia, qua virtutes ceteras
 menti inserit, in se hasque custodit. sola est, qua
 fidei meritum popidet, sine qua quis que

fidelis esse convincitur, etiam si fidelis esse
 eatur. Hinc per Salomonem in offen-
 ne obedientie dicitur: vir obediens lo-
 ctur victorias. Vir quippe obediens victo-
 os loquitur: quia dum alieno voci humili-
 er subditur, nos metipsum in corde supera-
 is. Hinc in evangelio veritas dicit: Eum,
 i venit ad me, non euciam foras: quia de
 o descendi, non ut faciam voluntatem
 am, sed voluntatem eius, qui misit me.
 oniam (enim) primus homo, quia suam
 ere voluntatem voluit, a paradisi gau-
 exivit: secundus ad redemptionem homi-
 u veniens, dum voluntatem se Patris
 non suam facere ostendit, permanere nos
 us docuit. Cum igitur non suam, sed
 is voluntatem facit, eos qui ad se ve-
 nt, foras non eucit: quia dum exemplo
 nos obedientie subicit, viam nobis egres-
 nis claudit. Hinc rursum ait: non
 dum ego a me ipso facere quidquam,
 sicut audio iudico. et vobis quippe obe-
 ntia usque ad mortem servanda preci-
 us. Ipse autem si sicut audit iudicat,
 u quoque obedit, cum iudex venit. et
 sur nobis usque ad presentis vite terminum
 dientia laboriosa appareat, Redemptor nos tra-
 icat, quia hanc etiam cum iudex venerit,
 eat. Quid ergo mirum, si homo peccator
 obedientie in presentis vite brevitate
 iicit, quando hanc Mediator Dei et hominum,
 um obediens remunerat, non relinquit?

Feria V.

Lectio I.

De libro Proverborum, cap. 24.
 et mulieris viros malos, nec desideros esse cum
 quia rapinas meditatur mens eorum, et
 ides labia eorum loquuntur, Eruc eos, qui

Ducuntur ad mortem: et qui habentur ad
interitum, liberare ne cōspes. Si dixeris: vi-
res non suspēdunt; qui inspector est cordis,
ipse intelligit, et servatorem animo tuo nihil
fallit, reddetque homini iuxta opera sua. *
comede fili mi mel, quia bonum est, et favum
dulcissimum gutturi tuo. Sic et doctrina sapi-
entis animo tuo: quam cum inveneris, habebis
in novissimis spem, et spes tua non peribit.
Ne infidieris, et queras impietatem in domo
iusti, neque vastes requiem eius: Septies enim
cadet iustus, et resurget: impius autem corruent
in malum. ¶ Cum ceciderit inimicus tuus,
ne gaudeas, et in ruina eius ne exultet cor
tuum: ne forte videat Dominus, et displic-
eat ei, et auferat ab eo iram suam. Ne
contendas cum peccatis, ne emuleris impios:
quoniam non habent futurorum spem,
et lucerna impiorum extinguetur. Time
Dominum fili mi, et regem: et cum de hato-
ribus ne commiscearis: quoniam repente con-
surgat pēditio eorum: et ruina utriusque
quis novit? * Hoc quoque sapientibus: cog-
noscere personam in iudicio non est bonum.
Qui vivunt in pio: iustus es; maledicentis
populi, et detestabuntur eos tibus. qui ar-
guunt eum, laudabuntur, et super eos veniet
benedictio. Præpara foris opus tuum, et diligenter
exerce agrum tuum: ut postea edifices domum
tuam. Ne sis testis frustra contra proximum
tuum: nec laces quemquam labiis tuis. Ne dicas:
quomodo fecit mihi, si faciam ei: reddam uni-
cuique secundum opus suum.

Reg. ex I. et Volturno Dominico X.

Lectio II.

Sermo sancti Gregorii Papæ.

l. 10. moral. cap. 15.

Quisquis iam prava a se opera exterius refert,
neque profecto est, ut ad semetipsum rediens,

celeriter sese in mentis intentione discernat;
 et culpa, quam iam in actione non habet,
 adhuc in cogitatione perduret. Unde bene per
 Solomonem dicitur: prepara foris opus tuum,
 diligenter exerce agrum tuum; ut postea
 edifices domum tuam. Quid ^{namque} ~~est~~ est, propa-
 ra opere agrum exterius diligenter exerce,
 ut evulsis iniquitatis sentibus, actionem
 optimam ad frugem retributionis excolere.
 Quid est, post agri exercitium ad edificium
 tuum redire, nisi quod plerumque ex bonis
 scribis discimus, quantum vite munditiam
 cogitatione confuamus? bene cuncta namque
 bona opera ex cogitatione procedunt; sed sunt
 multa cogitationis acumina, quae ex ope-
 ratione nascuntur. Nam sicut ab animo
 sumitur, ita rursus ab opere animus
 videtur. Meus quippe divini amoris exor-
 tator, imperat bona quae fiunt; sed
 siquam fieri imperata ceperint, ipsi suis
 excitata actionibus discit, cum imperare
 non nichil avertat, quantum minus videbat.
 Ergo ager excolitur, ut domus postmo-
 dum construatur: quia plerumque ab exte-
 riori opere sumimus, quantum subtilitatem
 acutitudinis in corde tenemus.

Tercia VI.

Lectio I.

De libro Proverborum. cap. 28.

Regis impius nemine persequente: infans
 tam quasi leo confidens absque terrore
 est. Propter peccata terre multi principes
 mori: et propter hominis sapientiam et ho-
 num scientiam, quo dicuntur, vita ducis
 longior erit. Vir pauper calumniatus pauperes,
 similis est imberi vehementi, in quo paratur
 amarus. qui derelinquunt legem, laudant
 impium: qui custodiunt, succeduntur

contra eum. & Viri mali non cogitant
 iudicium: qui autem inquirunt Dominum,
 animadvertunt omnia. Melior est pauper
 ambulans in simplicitate sua, quam dives in
 pravis itineribus. qui custodit legem, filius
 sapiens est: qui autem contemptores patris,
 confundit patrem suum. qui concervat divitias
 usuris et foenore, liberali in pauperes con-
 gregat eas. ¶ qui declinat aures suas, ne
 audiat legem, oratio eius erit execrabilis.
 qui decipit iustos in via mala, in interitu
 suo corruet: et simplices possidebunt bona
 eius. Sapiens sibi videtur vir dives, pauper
 autem prudens scrutabitur eum. In ex-
 ultatione iustorum multa gloria est: reg-
 nantibus impijs ruina hominum. &
 qui abscondit scelera sua, non dirigetur: qui
 autem confessus fuerit et reliquerit ea,
 misericordiam consequetur. Dealus homo,
 qui semper est pavidus: qui vero mentis est
 duro, corruet in malum. qui ambulat
 simpliciter, saluus erit: qui perverfis
 gravatur viis, concidet semel. qui corripit
 hominem, gratiam postea inveniet apud
 eum, magis quam ille, qui per lingua blan-
 dimenta decipit.

Reg. ex II. Nocturno Dominico X.

Lectio II.

Sermo sancti Gregorii Ep. po.

L. 22. moral. cap. 15.

Cuique peccatori iam exordium illumina-
 tionis, est humilitas confessionis: quia sibi mel
 ipsi iam parcere renuit, qui malum non
 erubescit confiteri, quod fecit: et qui despen-
 dendo accusari potuit, accusando se celerime
 defendit. unde et Salomon ait: qui abscondit
 scelera sua, non dirigetur; qui autem confessus
 fuerit et dereliquerit ea, misericordiam conse-
 quetur. Sed inter hoc sciendum est, quod

lerumque homines et culpas confitentur, et
 similes non sunt. etiam multos novimus,
 qui argente nullo peccatores se esse confiten-
 tur: cum vero de culpa sua fuerint, forte esse
 crepti, defensionis patrocinium querunt,
 et peccatores esse videantur. qui si tunc, cum
 sponte dicunt, peccatores se esse veraci hu-
 militate cognoscunt, cum arguuntur ab aliis,
 de se, quod confessi fuerant, non negant.
 nam in re iudicia vero confessionis sunt, si
 unusquisque se peccatorem dicit, id de se di-
 cti etiam alteri non contradicit. Nam
 scriptum est: iustus in principio accusa-
 tus est, sed non magis peccator, sed iustus videri
 petiit, cum peccatorem se quisque nullo ar-
 gumento confitetur: sed confessionis veritatem
 obstat, cum alter malum, quod fecimus, in-
 culpatur. quod si superbe defendimus, liquet,
 nos peccatores nos ex nobis fuisse dicebamus.
 De summo opere curandum est, ut mala,
 quae fecimus, et sponte fateamur, et hoc aliis
 arguentibus non negemus. Superbia quip-
 pe vitium est, ut quod de se fieri quisque
 nisi sua sponte dignatur, hoc sibi diabolus
 dignetur.

Sabbato.

Lectio I.

De libro Proverbiorum. cap. 29.

Viri qui corripientem dura cervice con-
 temnunt, repente eis superveniet interitus,
 et cum sanitas non sequetur. In multiplicata-
 tione iustorum letabitur vulgus: cum impij
 insperando principatum, gement populus.
 Viri, qui amat sapientiam, letificat patrem
 suum: qui autem nudat secreta, perdet
 gloriam suam. Homo, qui blandis verbis
 et amonibus loquitur amico suo, re se expandit
 reprobis eius. * Virga atque correctio

tribuit sapientiam; puer autem, qui dimittitur voluntati suae, confundit matrem suam in multiplicatione impiorum multiplicabuntur scelera, et iusti minas eorum videbunt. Erudi filium tuum, et refrigerabit te, et dabit delicias animo tuo. Cum propheta defecerit, dissipabitur populus: qui vero custodit legem, beatus est. Seruus verbis non potest erudiri: quia quod dicit intelligit, et respondere contemnit. Vidisti hominem velocem ad loquendum? stultitia magis speranda est, quam illius correctio. Qui delicate a pueritia nutritur seruum suum, postea sentiet eum contumacem. Vir iracundus provocat rixas, et qui ad indignandum facilis est, erit ad peccandum proclivior. * Superbum sequitur humilitas: et humilem spiritum suscipiet gloria. qui cum fure participat, odit animam suam: ad iracundiam audit, et non indicat. qui timet hominem, cito corrumpet: qui sperat in Domino, subleuabitur. Multi requirunt faciem principis, et iudicium a Domino egreditur linguarum. Abominantur iusti virum impium: et abominantur impii eos, qui recta sunt via. Verbum custodiens filius, extra perditionem erit.

R. R. ex III. Nocturno Dominicae X.

Lectio II.

Sermo sancti Gregorii Papae.

lib. 34. moral. cap. 23.

Alia vitia eas solummodo virtutes impetunt, quibus ipsa destruuntur: ut videlicet ira patientiam, gastrum magnam abstinentiam, libido continentiam expugnet. Superbia autem, quam vitiorum radicem dicimus, nequam unius virtutis extinctione contenta, contra cuncta animo membra se erigit, et

quasi generalis ac pestifer morbus corpus
 corrumpit: ut quidquid illa invadente
 vitur, etiam si esse virtus ostenditur, non
 ex hoc Deo, sed soli vano glorioe servitur.
 quasi enim tyrannus quidam obsepsam civita-
 tem inhercipit, cum mentem superbia irum-
 dit; et quo ditiores quemque ceperit, eo in-
 minio durior exurgit: quia quo amplius res,
 etibus sine humilitate agitur, eo latius ista
 minatur. Quisquis vero eius in se tyrannidem
 plura mente suscepit, hoc primum dam-
 num patitur, quod clauso cordis oculo, iudicii
 quietatem perdit. Nam civita, quo ab aliis
 et bene geruntur, displicent, et sola ei,
 no ipse vel prave egerit, placent. Semper
 aliena opera despicit, semper miratur quo
 se facit: quia et quidquid egerit, egisse
 singulariter credit, atque in eo, quod ex-
 itet per glorioe cupiditatem, sibi metipso
 vel per cogitationem: et cum se in civitis
 ans condere ceteros estimat, per lata cogi-
 tionum spatia se cum deambulans, laudes
 eos tacitus clamat. Sed tanto facilius ruina
 quidur, quanto apud se quisque impuden-
 ter exaltatur. Huius enim scriptum est: ante
 cinam exaltatur cor, et superbum se-
 ditur humilitas.

Ad vespuras Duplex.

Magnif. ant. Si quid vovisti Deo, ne mo-
 ris reddere: displicet enim ei infidelis, et
 acta promissio. Eccl. 5.

Oratio Saa. gelas.

omnipotens et misericors Deus, de cuius mu-
 ere venit, ut tibi a fidelibus tuis digne et
 adabili ter servitur: tribue, quo sumus; nobis;
 ad promissiones tuas sine offensione curamus.
 Domini num.

Dominica XII. post Pentecosten.

Duplex maior. 12. lect.

Incipit liber Ecclesiastes. cap. i.

Verba Ecclesiaste filii David, regis Iherusalem.
Vanitas vanitatum, dixit Ecclesiastes, vanitas
vanitatum, et omnia vanitas. quid habet
amplius homo de universo labore suo, quo
laborat sub sole? generatio preterit, et gene-
ratio advenit: terra autem in eternum
stat. Oritur sol et occidit, et ad locum suum
revertitur: ibique renascens gyrat per meri-
diem, et flebitur ad aquilonem: lustrans
universa in circuitu pergit, spiritus, et in cir-
culos suos revertitur.

R. Cum esset sapientissimus Ecclesiastes, do-
cuit populum, et enarravit, quo fecerat; et
investigans composuit parabolas multas: et
quosivul verba utilia, et conscripsit sermones
rectissimos ac veritate plenos. V. Hoc scripta
sunt ad correctionem nostram, in quos fines
seculorum deventerunt. * quosivul. Ecle. 12. 1. Cor. 12.